Gesamtauswertung

Berichtsjahr 2011

Offentliche Bibliotheken
OB hauptamtlich geleitet
OB neben-/ehrenamtlich geleitet
Wissenschaftiche Bibliotheken
National-/Zentrale Fachbibliotheken
Regionalbibliotheken
Universitatsbibliotheken
Hochschul-/Fachhochschulbibliotheken

Bibliotheken insgesamt
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11 620
11 307
313

11 503
2160
829
7337
1176
23123

Die DBS erhebt trotz einer hohen Beteiligungsquote keinen Anspruch auf Vollstéandigkeit, da die Teilnahme freiwillig erfolgt.

Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im Rahmen des Kompetenznetzwerks fiir Bibliotheken (KNB).

Stand: 13.09.2012
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